
Gimnazjaliści przejęli władzę! | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Gimnazjaliści przejęli władzę! | 1

6 maja 2011

Gimnazjaliści przejęli władzę!

Władzę w Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przejęli młodzi mieszkańcy regionu. W
ławach radnych wojewódzkich zasiadło prawie 200 uczniów świętokrzyskich gimnazjów.
Obrady Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego odbywały się pod hasłem
“Innowacje wokół mnie”. Gospodarzami spotkania byli przewodniczący Sejmiku Marek Gos i
marszałek Adam Jarubas. Uczestniczyli w nim także Jan Maćkowiak, członek Zarządu
Województwa, wicewojewoda Beata Oczkowicz oraz przedstwiciele Świętokrzyskiego
Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty w Kielcach.

W role radnych wojewódzkich wcielili się uczniowie Samorządowego Gimnazjum im. Św.
Kingi w Nowym Korczynie, Gimnazjum im. Karola Wojtyły- Papieża Polaka w
Kostomłotach II, Gimnazjum w Zespole Placówek Oświatowych w Morawicy,
Gimnazjum nr 1 w Strawczynie, Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie oraz
Publicznego Gimnazjum we Wzdole Rządowym. Aktywnymi uczestnikami obrad byli
także laureaci konkursu “Moja innowacyjna szkoła”. 
Zasady funkcjonowania Samorządu Województwa Świętokrzyskiego przybliżył młodym
mieszkańcom naszego regionu przewodniczący Sejmiku Marek Gos. – To właśnie w tej sali
zapadają najważniejsze dla naszego województwa decyzje. W tym gmachu mieszczą się
siedziby najważniejszych instytucji wojewódzkich: Urzędu Marszałkowskiego,
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz urząd największego powiatu w Polsce –
powiatu kieleckiego. Jestem przekonany, że wśród was są nasi następcy, którzy za
kilkanaście lat będą aktywnie działać w samorządach różnych szczebli, zasiądą na tych
samych miejscach w roli radnych wojewódzkich. Może ktoś z was będzie piastował funkcję
marszałka lub przewodniczącego naszego regionalnego parlamentu? Tego życzę wam z
całego serca – mówił przewodniczący Sejmiku Marek Gos.
Z kolei marszałek Adam Jarubas zachęcał świętokrzyskich gimnazjalistów do aktywności w
swoich środowiskach. – Bądźcie kreatywni, moblizujcie się wzajemnie do działania. To wy
jesteście przyszłością naszego regionu – podkreślał Adam Jarubas, który życzył “młodym”
radnym owocnych obrad.

Ze swego grona młodzi “radni” wybrali prezydium Sejmiku. Przewodniczącym został
Krzysztof Kaczor z Gimnazjum w Morawicy. Swoich przedstawicieli w prezydium Sejmiku
miało także pozostałych pięć szkół uczestniczących w spotkaniu. Uczestniczący w obradach
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gimnazjaliści przez aklamację przyjęli rezolucję, w której apelują do władz o kontynuowanie
działań mających wpływ na kształcenie młodego pokolenia oraz równy dostęp do edukacji
dla dzieci i młodzieży z miast i terenów wiejskich.

Młodzież uczestniczyła również w interaktywnych naukowych pokazach z fizyki i chemii,
podczas których uczniowie mogli zobaczyć ciekawe, całkowicie bezpieczne eksperymenty i
doświadczenia ilustrujące najbardziej podstawowe prawa fizyczne i chemiczne. Z
zainteresowaniem oglądała także pokazy robotów, m.in. humanoidalne roboty podążające za
światłem, reagujące na dźwięk, podążające po wyznaczonej trasie oraz roboty SUMO.
Uczestnicy Sejmiku brali także udział w konkursach dotyczących innowacyjności
przygotowanych przez ŚCDN, podczas którego wykorzystane zostały nowoczesne techniki
głosowania i rozwiązywania testów.  Młodzież musiała m.in. odpowiedzieć na takie pytania
jak  “Ile waży korytozaur?”, “Jak nazywa się jeden z najbardziej znanych i twórczych
wynalazców na świecie, przedsiębiorca, wynalazca fonografu, żarówki i kineskopu?” czy “Jak
się nazywa polski astronom, odkrywca pierwszych planet spoza układu słonecznego?”.
Uczestnicy imprezy mogli wykazać się również wiedzą na temat regionu świętokrzyskiego.

Pdczas spotkania wręczone zostały także nagrody laureatom konkursu “Moja innowacyjna
szkoła” zorgnizowanego przez Biuro Komunikacji Społecznej i Biuro Innowacji Urzędu
Marszałkowskiego.

                                                                                      Rezolucja
                                                          V Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego
                                                                        z dnia 5 maja 2011 roku

„My, młodzież gimnazjalna województwa świętokrzyskiego, zgromadzona na Sejmiku
Młodzieżowym Województwa Świętokrzyskiego, zwołanym pod hasłem „Innowacje wokół
mnie”, rozumiejąc i doceniając rolę edukacji i nauki w innowacyjnym rozwoju naszego
regionu, apelujemy do władz o kontynuowanie działań mających wpływ na kształcenie
młodego pokolenia oraz równy dostęp do edukacji dla dzieci i młodzieży z miast i terenów
wiejskich; w tym zabezpieczenie środków finansowych na budowę i rozbudowę bazy
dydaktycznej oraz realizację unijnych programów edukacyjnych po to, aby:
– szkoła była otwarta na innowacje; nie tylko w świecie technologii, ale i w odniesieniu do
procesów nauczania i uczenia się;
– korzystała z dobrodziejstw nowych technologii i przyczyniała się do powiększania
wirtualnych zasobów edukacyjnych;
– aby uczniowie mogli czerpać z najnowszych osiągnięć techniki i wykorzystywać je w
szkolnej edukacji;
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– aby uczniowie mogli rozwijać kreatywność, ciekawość świata, nabywali umiejętności
wyszukania i przetworzenia informacji w wiedzę, podejmowali współpracę
z rówieśnikami z innych krajów, uczyli poruszania się po świecie informacji i otwartości na
to, co nowe.


